
Amt für Straßenbau und 
Verkehrsinfrastruktur

3



Vergabevolumen für Planungen 2017: ca. 1,1 Mio. €

Überwiegend 

freihändige Vergabe nach HOAI (bzw.
Preisanfrage)

Vergabevolumen für Baumaßnahmen 2017: ca. 19 Mio. €

beschränkte oder meist

öffentliche Ausschreibungen nach VOB

Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

4



Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

Instandsetzung, Restausbau und Unterhaltung
von Straßen + öffentlichen Verkehrsflächen

 Beschreibung: Instandsetzungen im gesamten Stadtgebiet

 Gewerke: Straßenbau

 Öffentliche Ausschreibung: ca. 5 Mio. €

 Öffentliche Aufträge/ Jahresverträge: ca. 1 Mio. €

 Umsetzung: 1. bis 4. Quartal 2017

5



Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

Ausbau und Erneuerung von Fuß- und
Radwegen, Treppen, Bürgersteigen,
Bushaltestellen
 Beschreibung: Instandsetzungen im gesamten Stadtgebiet

 Gewerke: Straßenbau

 Öffentliche Ausschreibung / Jahresverträge: ca. 500.000 €

 Umsetzung: 1. bis 4. Quartal 2017

6



Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

Städtebauliche Aufwertung der Bahnhofstraße  (II. Bauabschnitt)
(aktuell I. Bauabschnitt)

 Beschreibung : Verkehrswegebau

 Gewerke: Oberflächenerneuerung

 Öffentliche Ausschreibung: 1. Quartal 2017 (02 – 03 / 2017)

 Baukosten: ca. 1. Mio. € (Mittelzone)

 Bau:    3. Quartal 2017 (07 / 2017)  bis   4. Quartal 2018 (10 / 2018)

7



Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

Instandsetzung der Wilhelm-Heinrich-Brücke und 
Umgestaltung der angrenzenden
Knotenpunktsflächen
 Beschreibung : Instandsetzung

 Gewerke: Brückenbau- und Verkehrswegebau 

 Öffentliche Ausschreibung: 2. Quartal 2017 (05 – 06 /2017)

 Baukosten: ca. 4,7 Mio.€ (Brücke + Knoten)

 Baubeginn: 1. Quartal 2018 (03 / 2018)

 Bauende: 4. Quartal 2018 (11 / 2018)

8



Amt für Straßenbau und Verkehrsinfrastruktur

KVP Heringsmühle

 Beschreibung: Neuanlegung eines Kreisverkehrsplatzes 

 Gewerke: Straßenbau

 Öffentliche Ausschreibung: 1. Quartal 2017 (03 / 2017)

 Baukosten: ca. 900.000 €

 Baubeginn: 2. Quartal 2017 (04 / 2017)

 Bauende: 3. Quartal 2018 (09 / 2018)

9


